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IVAR WÆRN.
TILL PORTRÅTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Man tar knappast fel om man påstår, att den man, 
hvars drag vi nu meddela, innehar, eller i alla fall 
kunnat inneha alla de uppdrag, som Göteborg kan 
skänka en medborgare. Det är allmänt bekant, att 
han, om han så velat, kunnat sitta i både Första och 
Andra kammaren, hvilket han dook alltid afböjt, då 
han icke har någon vidare lust för det politiska 
lifvet.

I staden Göteborg har han däremot innehaft alla 
möjliga uppdrag; han har naturligtvis varit stadsfullmäk
tig, och skulle jag ta mig för att uppräkna alla de 
styrelser, offentliga och enskilda, i hvilka han varit 
medlem och för det mästa ordförande, skulle jag be- 
höfva vida större rum än redaktören för H. 8. D. kan 
vilja ge mig.

Ivar Wærn är af en familj, som gifvit Sverige 
många dugande män. Hans far var statsrådet och se
dermera landshöfdingen Wærn, som adlades af Oscar 
den förste; familjen kom från Norge, där en af dess 
kvinnliga medlemmar till och med utmärkt sig i stri
den mot Karl XII.

Olika grenar af ätten blefvo framstående män, 
som på ett eller annat sätt inskrifvit sina namn i vår 
historia. Den i Sverige adlade grenen har jag redan 
talat om, en annan var den göteborgska, som också 
med Carl Fredrik Wærn tog plats i konungens råd, 
han, liksom fränden, Ivar Wærns fader, efterlämnande 
minnet af en dugande och ärligt svensk man.

Ivar Wærns håg låg åt den stora handeln. Han 
blef kompanjon med hr L. G. Bratt i firman L. G. 
Bratt & Co., en af Sveriges största exportfirmor. Vid 
sidan af sin kompanjon, som också inlade mycket 

stora förtjänster om Göteborg, arbetade han fram 
denna firma till den ledande ställning, den intar.

Men ändå skulle han som affärsman knappast ha 
blifvit så känd och framstående, som han blefgenom 
den oegennyttiga tjänst, han ägnade åt den kommun 
där han bodde, ett i hög grad oegennyttigt arbete — 
aldrig har ens den minsta hänsyftning om något annat 
vågat sig till hans namn. Han var en af dessa gamla 
göteborgare, som ansågo det vara sin plikt att ställa 
sin arbetskraft fullt oegennyttigt till Göteborgs tjänst.

För högskolan intresserar han sig särskildt och 
till densamma har han ock donerat grundplåten till 
en pensionskassa, i högsta grad nödvändig för lärarne 
vid högskolan, som åtnjuta så låga löner, att det nä
stan är en skandal. En professor har icke större 
aflöning än andre man på ett stort kontor.

Då herr Ivar Wærn i dessa dagar fyllt 65 år, kan 
han se tillbaka på ett arbetsamt och med framgång 
krönt lif. Välönskningar från en stor vänskapskrets 
gingo denna dag helt visst till den ännu dessbättre 
obrutne och ungdomlige sextiofemåringen, men till 
dessa vänner sluter sig ock Göteborgs samhälle, som 
i honom ser en bland sina framstående medborgare, 
en bland de alltmera försvinnande representanterna 
för den stora handeln och den stora kommunalanda, 
som utmärkt Göteborg. Gugtaf Bellander

* * *
Bland mera betydande uppdrag herr Wærn f. n 

innehar vilja vi nämna: ledamot af Järnvägsrådet, ord
förande i Skandinaviska Kredit A.-B:s styrelse, leda
mot af styrelsen för Göteborgs Högskola. Red.

KINESISKA KOMMISSIONEN I SVERIGE.
En kinesisk kommission genomreser f. n. Europa i studie

syfte och antände söndagen den 22 april till Stockholm, där den 
sedermera besett flere industriella anläggningar, skolor o. s. v. 
samt varit på middag hos kronpnnsen-regenten.

Kommissionen består af högt uppsatta personer: Tai Hung 
Chi (4), medlem af stora rådet, och Tuan Fang (1), vice kung 
öfver provinserna Fukien och Chekiang samt Li Yo Tseng (vid vice 

konungens vänstra sida) m. fl. Bland de svenske värdarne nämna vi 
kommendörkaptenen grefveEhrensvärd(2)och dir. John Hammer (3).

Huruvida följden af de höga mandarinernas uppehåll i Europa 
blir några mera genomgripande reformer i Kinas administration 
torde emellertid vara tvifvelaktigt. Möjligt är dock, att Japans 
exempel kan inverka på Kina, så att äfven detta land_ vill euro- 

’ *peisera sig i en del afseenden.

HFAll 8 DAGS fotograf i Sthlm. KOMMISSIONENS BESÖK Å SKANSEN. KliiMr BtngtSUfvertparrr

1
■

— 490 —



FRÅN RIKSDAGENS UTSKOTT: konstitutionsutskottet.
Konstitutionsutskottet tillkommer att granska rikets grundlagar samt att hos Riksdagen föreslå 

de ändringar däruti, dem utskottet anser högst nödiga eller nyttiga och möjliga att verkställa, så 
ock att meddela utlåtande öfver de från kamrarne till utskottet hänvisande grundlagsfrågor.

Utskottet åligger ock att äska de i statsrådet förda protokoll, med undantag af dem som angå 
ministeriella ärenden och kommandomål, hvilka endast i hvad som rörer kända och af utskottet 
uppgifna händelser kunna fordras. Om utskottets rätt och plikt att, efter granskning af dessa pro
tokoll, hos Riksdagen anmäla de anmärkningar, hvartill denna granskning funnits föranleda, eller 

eljest vidtaga den med anledning af gjord anmärkning erforderliga åtgärd, så ock att, när af 
riksdagsman eller af annat_ utskott än konstitutionsutskottet fråga blifvit väckt, att statsrådet eller 
någon dess ledamot eller föredragande sitt ämbete på obehörigt sätt utöfvat, däröfver, före frågans 
afgörande af Riksdagen, afgifva yttrande, därom är i regeringsformen stadgadt.

Utskottet tillkommer jämväl att, då olika meningar mellan kamrarna uppstå, till hvilket ut
skott uppkomna frågor och ämnen böra hänvisas, därom besluta, så ock att skilja mellan kam
mare och dess talman, då den senare vägrar proposition.
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GRUPPFOTOGRAFI FRÅN SAMMANTRÄDE I KONSTITUTIONSUTSKOTTET. TAGEN AF H. 8. D:S FOTOGRAF I STOCKHOLM.
Vi namnteckna, sittande vid bordet, från vänster å bilden räknadt: hrr Kvarnzelius, Beckman, Jönsson i Färeköp, Darin, Centervall, C. Nyström, L. Berg, Östberg, Berlin, Sjöholm, v. Mentzer, 
Säve, J. F. Nyström, Behm, Blomberg (ordf.), af Callerholm, J. Ericsson, v. Scheele, L. Jansson. Stående från vänster: hrr Ahlstrand, Olsson och Sundström; från höger, bakom bordets långsida, 

hrr: Björk, Bergström, Sanden, O. G. Eriksson och J. E. Eriksson4 Ahlberga.
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DEN UNGA FURSTINNAN-MODERN. TEATERJUBILEUM.

Den 22 april kl. 11.io e. m nedkom hertiginnan 
af Skåne med en son. Prinsen skall bära namnen 
GUSTAF ADOLF Oscar Fredrik Arthur Edmund, 
samt vara HERTIG AF VESTERBOTTEN.

101 ÅR.
Den gamla, 

hvars i dagarne 
tagna bild synes 
härvid, är född 
1805 och heter 
Britta Ersdotter 
samt tillhör en 
gruiarbetaresläkt 
i Torsåkers soc
ken, Gästrikland. 
Modern blef 95 
år, fadern 90 
samt en broder 
80 år; själf är 
hon “gammal 
mö“. Hennes 

själsförmögenhe- 
ter äro ovanligt 
goda, minnet ut
märkt, men sy
nen har under 
de sista två åren 
starkt aftagit.

Kfrer fotografi. KlxcM: Bengt Silfversparrc

Premieraktören vid Dramatiska teatern August 
Palme hade den 20 april recettföreställning å Drama
tiska teatern i Stockholm, med anledning af att han i 
30 år tillhört scenen och i 20 år Dramatiska teatern.

P. debuterade 1875 på Nya teatern i Stockholm 
som prins Gustaf Adolf i “Siri Brahe och Johan Gyl- 
lenstjerna“. Han var därpå anställd å flera håll, tills 
han år 1880 kom till Stora teatern i Göteborg, där 
han stannade till 1885. I Göteborg gjorde P. sig ett 
namn som lyrisk älskare och han anställdes sist- 
nämda år vid Dramatiska teatern i Stockholm, där 
han 1887 blef premieraktör.

P. fyller i höst 50 år, men han är fortfarande i 
hög grad ungdomlig. Han utför dock numera äfven 
karaktärsroller och gör det icke sällan på ett förträff
ligt sätt. Hans Hjalmar Ekdahl i Ibsens “Vildanden“ 
t. ex. är en briljant skapelse.

På jubileumsdagen utförde P. sin gamla glansroll, 
Ambrosius, i Mollbecks skådespel med samma namn, 
och var föremål för stor hyllning.

HVAHa

B. 8 D:i STOCKHOLMSFOTOGRAF KlxcM. Bengt Silfxersparrt

AUGUST PALME.
Fotograferad jubileumsdagen.

SÄLLAN ENSAM kommer ju en olycka —; porträttbytet 
mellan Kielland—Garborg följdes i senaste numret af ett misstag 
med att angifva de danska gymnasterna för svenska. Men å fo
tografien fran Berlin, som anlände i allra sista ögonblicket, hunno 
vi knappast se mer än orden “Svenska gymnasterna“, antecknade 
af vår annars så korrekte korrespondent i Berlin. — Af svenska 
gymnasterna i Atén skola, hoppas vi, med första goda fotogra

fier ingå.
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SAN FRANCISCO FÖRE ÖDELÄGGELSEN.

NOB HILL KRÖNT AF FAIRMONT HOTELLS HVITA MARMORPALATS.
I förgrunden affärskvarteren väster om Kearny street.

’ •

- \ < » ■ - ■

BANK- OCH FÖRSÄKRINGBOLAGSKVARTEREN.
I bakgrunden Telegraph Hill. Den stora kupolbyggnaden är Handelsbörsen.
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HVAR 8 DAG

Oakland och Berkeley aro oeiagna.
VY ÂT ÖSTER ÖFVER AFFÄRSSTADEN. I baknrunden synes Ooat Island och där bakom provinsen Alamedas strand, där städerna

M
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VY ÂT SÖDER ÖFVER FABRIKSKVARTEREN.
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HVAR 8 DAG

SAN FRANCISCO: Vy åt väster; i bakgrunden Rådhuset med dess höga kupol.

i -

..- ». ■ ■

w

SAN FRANCISCO OCH CALIFORNIEN.
NÅGRA RESEMINNEN FRÅN DE HEMSÖKTA TRAKTERNA. FÖR HVAR 8 DAG AF GUSTAF UDDGREN.

De flesta människor ha en alldeles oriktig före
ställning om, hur Californien ser ut. Man har hört 
talas om hur härligt där skall vara och så tänker man 
sig det som någonting mycket lummigt och pittoreskt 
och omväxlande. Californien är tvärtom i verklig
heten ytterst enformigt, så enformigt att det just där
igenom blir storslaget: en stor bred slätt bevuxen 
med gulnadt gräs och sträckande sig från Rocky 
Mountains ända ned till Stilla Oceanens kust. Och 
så kan man antingen från bergen eller från kusten 
öfverskåda hela denna 40 engelska mil breda slätt 
och få en jättevy öfver densamma, så stor och vid 
som man sällan ser maken till.

Längst ut mot norr begränsas denna guldgula 
grässlätt af ett par bergåsar, hvilka mötas på ett par 
mot hvarandra framskjutande näs. Det jämförelsvis 
smala sundet mellan dessa båda näs är the “Golden 
Gate“ och å det södra af näsen är det, som det nu 
förhärjade gamla glada Frisco är beläget.

När man med en af de stora järnvägsfärjorna 
från Oakland anländer till Union Ferry Depot i San 
Francisco, ser man visserligen en mängd boningshus 
upp öfver de många kullar, hvarpå staden ligger, men 
byggnaderna närmast tilläggsplatsen te sig som in
tresselösa upplagsmagasin eller något dylikt. Snart 
sitta vi emellertid i en af Palace-hotellets bussar och 
när vi med denna hålla vårt intåg i San Francisco, 
längs den ståtliga Market street, börja helt andra 
vyer öppna sig för oss.

Sedan vi passerat denna första del af Market 
street, på ömse sidor om hvilken de nu totalt för
störda aftärskvarteren voro belägna, börja husen på 

båda sidor att torna upp sig allt högre och högre, 
ända tills i fjärran verkliga skyskrapare skymta fram 
ur soldiset. Och Market street ligger framför oss som 
en oerhördt lång, sakta stigande Carl-Johans-gade, 
som slutar någonstans långt, långt borta i väster bland 
lummiga kullar.

Det nästa jag häpnade öfver, då jag sommaren 
1892 besökte San Francisco, var detta präktiga Palace 
hotell, det enda fullt europeiska på den tiden därute 
i västern. Inte minst satte man värde på att ånyo en 
gång få smaka efter europeiska begrepp vällagad mat. 
Och så denna härliga, glastäckta “vinterträdgård“ midt 
inne i hotellet, där man kunde söka en välbehöflig 
svalka under de hetaste timmarne midt på dagen.

San Francisco var alls inte någon det våldsamma 
arbetets stad af det slaget som Chicago är. Frisco- 
männen togo sitt arbete med ganska stort lugn och 
det viktigaste tycktes vara, att man inte öfveransträngde 
sig. De enda som riktigt lågo i voro stadens båda 
dagliga tidningar, San Francisco Chronicle och Exa
miner, ty trots af att ingenting egentligen hände där
ute, ställde dessa dock så till, att de hvarje morgon 
hade de största sensationer att roa sina läsare med. 
För det mesta “händelser“ som de själfva arrangerat, 
men som likväl med förtjusning slökos af de nyhets- 
törstande läsarne.

Som värst många sevärdheter hade San Fran
cisco inte att bjuda på, men de få som funnos där 
voro så mycket märkligare. I främsta rummet 
den högst kuriösa China-staden med dess smala 4 à 5 
våningars hus ofvan gatan, men dessutom lika många 
om inte fler mystiska våningar nedåt, under jorden.
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BILDER FRÂN SAN FRANCISCO FÖRE ÖDELÄGGELSEN.
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Och i denna öfver- och underjordiska stad ett 
hvimmel af små kisande kinesiskor samt långa 
magra eller också ofantligt trinda kineser. 
Dessa sistnämda oftast för tillfallet på besök 
inne från landsbygden för att på ett par dygn 
göra af med sina besparingar och få sig ett 
bastant opiumrus nere i någon af källarhå
lorna.

På ett helt annat sätt enastående var 
däremot San Franciscos Boulognerskog, Gol
den Gate Park. Den är en af de härligaste 
anläggningar i sitt slag som väl finnes. Så 
godt som allt det vackraste växtvärlden har att 
framvisa har hitförts och trifves väl i detta 
milda halftropiska klimat. Såväl de stora höga 
gummiträden med sina nakna stammar som 
cypresser, silfvergranar och våra vanliga löf- 
träd.

f

POWELL STREET.

RÅDHUSET.

Öfverst:

Nederst :
UNION SQUARE.

PALACE HOTEL.

Klirhf t Kem. A -B. Bengt Silft-ergparre Sthlm—Obg

MARKET STREET.
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SAN FRANCISCO: Cliff-House som antogs vara bortspoladt af en hafsvåg. Musik-paviljongen i Golden Gate Park.

Numera är parken öfversållad af statyer och min
nesmärken, innesluter ett stort naturhistoriskt museum 
samt har slutligen i stället för det lilla anspråkslösa 
Cliffhouse, som fanns där 92, fått å samma plats all
deles ute vid Oceanens strand ett nvtt storslaget Cliff- 
house-hotell, hvilket som det berättas bortspolades af 
den väldiga svallvåg jordbäfningen framkallat.

Större delen af San Francisco upptages som be
kant af villakvarter. Ett besök bland dessa var äfven 
verkligt intressant. Man färdades dit upp till kullarne 
där de voro belägna i kabel-spårvagnar, hvilka dragna 
af underjordiska kablar ogeneradt susade åstad upp
för de branta, trappformigt afdelade backarne, där vil
lorna lågo uppradade längs de genom afskaktning 
frambrakta platåerna. De elegantare af dessa villor 
voro byggda i denna fantastiskt amerikanska renäs
sansstil, som numera börjat vinna insteg äfven i 
Europa.

Alla dessa privathus voro jämförelsevis låga. Där 
fanns sedan gammalt en viss tradition om, att staden 
skulle ligga på en särskildt riskabel vulkanisk grund 
och att, fastän man nu i långa tider ej förmärkt annat 
än dessa ofta återkommande svagare jordstötar, svå
rare jordrörelser äfven kunde befaras. Men då man 

nu under ett par generationer ej förmärkt någon fara, 
hade man blifvit djärfvare och djärfvare, tills man nu 
vågat sig på verkliga skyskrapare à la Chicago.

Utelifvet i San Francisco har alltid varit mycket 
lifligt och brokigt. Om sommaren äro kvällarne 
ganska kyliga, hvarför man gärna håller sig inomhus. 
Teatrar och andra förlustelseställen äro på grund häraf 
i gång både om sommaren och på vintern. Jag har 
sålunda midt i juli månad åsett en hel serie shak- 
spereföreställningar, alla för utsålda hus. Och det 
shakspere-tolkningar, som jag ej sett bättre någonstans 
i Europa. Senare på natten efter föreställningarnes 
slut samlades man så på någon af de många eleganta 
barerna, där ett gladt och exotiskt lifligt lif fortsattes 
till långt fram på småtimmarne.

I San Francisco hade man alltså mera godt om 
tid att odla både sin själs och sin kropps behof än i 
de flesta andra amerikanska storstäder. Också sam
manträffade jag där med en helt annan stam af in
telligent och förfinadt folk än i allmänhet i de östra 
staterna Efter hvad som nu inträffat, torde antag 
ligen forna tiders glada, stiliga Frisco aldrig mer 
komma att återuppstå igen.

Gustaf Uddgren.

SAN FRANCISCO: Kyrkan Mission Dolores, byggdes 1776 i skogen; omkring denna nar staden San 
Francisco vuxit upp.

BLIF MEDARBETARE 1 HVAR 8 DAG. ----------------------------------
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AFLIDEN NOBELPRISTAGARE.
Från. H. 8. D:s korresp. i Paris.

Året 1906 tyckes för Frankrike blifva 
ett olycksår. Det har sett Eugène Car
rière lämna de lefvandes antal; minnet 
af Courrières kan knappast blekas af ny
heterna från Vesuvius och Stillahafs 
stranden och djupt nere i de annars tysta 
leden af hungerns fångar mumlas det för- 
virradt om revolt och revolution. Så 
kommer i förgår kväll den förstenande 
nyhet att den franska vetenskapen be- 
röfvats en af sina främsta representanter. 
Pierre Curie had ryckts bort så där brutalt, 
utan mening skulle man vilja säga; han 
hade fått hufvudet krossadt af hiulet på 
en åkarkärra. — Det är på torsdag mid
dag nere vid Seinestranden. En medel
ålders man, ytterst enkelt klädd och utan 
den oundgänglliga hederslegionen, kort 
sagdt en af dem, för hvilka ingen pariser- 
kusk med aktning för sig själf saktar 
farten, söker rädda sig undan hästen till 
en i rasande fart framrullande droska, 
slinter och rår sitt hufvud söndersmuladt 
under bakhjulet af en i motsatt riktning 
kommande lastvagn. Sådant sker alla dar, 
sedan automobilerna kommit i bruk och 
det är utan särskildt intresse polisen på 
ett förslag att föra den förolyckade till 
ett apmek,- svarar: “Asch det lönar sig 
inte; kar’n är död; vi lägga honom där 
mot väggen“. En assistent vid universi
tetet sällar sig till de nyfikna, får syn på 
den döde o*'h ger till ett anskri: “Men 
det är ju doktor Curie“. Visitkorten i 
den dödes fickor bestyrka hans uppvift 
och universitetets och institutets spetsar 
stå snart förstenade kring den nu igen
kände döde.

Curie hade börjat sin bana som an
språkslös lärare vid staden Paris skola 
för industriell kemi och fysik. I Sor- 
bonnes laboratorium hade han gjort be

PROFESSOR CURIE OCH MAKA.
vid besök i Stockholm juni 1905 af H. 8. D:s fotograf därstädes.

kantskap med en polsk studentska Marie
Sklodowska. Hon blef snart hans hustru Efter fotografi, tagen 
och oskiljaktiga medarbetare. Deras stu
dier och experiment gällde radieaktiviteten och så får världen en 
dag veta att det finnes ett ämne radium, som lyste och värmde 
genom åratal utan att förlora vare sig tyngd eller värmeenergi. 
Nobelinstitutet i Stockholm var den förste som skänkte den an
språkslöse läraren och hans hustru ett storartadt erkännande. 
Fäderneslandet fick följa det utländska exemplet och 1904 ut
nämndes Curie till innehafvare af den nyinrättade professuren i 
fysik vid la Sorbonne. Madame Curie fick nöja sig med befatt
ningen som laborator hos sin man. Så följde pris och utnämnin
gar hvarandra. Hederslegionen kom dock aldrig att bäras af ho
nom, han afböjde densamma alldenstund den ej samtidigt erbjöds 

åt den minst lika högt berättigade madame Curie. — Och 
nu står Marie Curie ensam med sina två barn samtidigt med 
mannen beröfvad sin vetenskapliga bana. Hon blir påmind 
om att hon befinner sig i det land där kvinnan är uteslutande 
en lyxvara eller en leksak utan eget ansvar. Att hennes veten
skapliga kapasitet är jämngod hennes mans, och att hon bäst af 
alla skulle kunna fullfölja deras gemensamma arbete gör ingen
ting. Hans plats får hon inte och kemisten Berthelot fällde i dag 
det klassiskt franska yttrandet: “Inte kan hon vara laborator 
när det blir en annan professor i ämnet. Hvad skall det bli af 
den stackars fru Curie?“

Till illustr. å sid. 501).
Hästutställningen iStock- 

holm, som sedan åtskil
liga år tillbaka äger rum 
i april månad, har i förra 
veckan afhållits. Utställ
ningen har dock icke denna 
gång gynnats af det sed
vanliga vackra vädret, utan 
regnet har fallit hvarje dag 
under den samma. Denna 
omständighet har naturligt
vis ofördelaktigt inverkat på 
de täflingar och uppvisnin
gar, som varit förlagda utom
hus. Att taga några sär
skildt lyckade fotografier 
under dylik väderlek har 
också fallit sig svårt, men 
H.8. D. lämnar i alla fall 
några bilder från den stora 
hippologiska fästen.

fotografi Kliché: ’Bengt Silfversparre.

&

»

PRESIDENTEN FALLIÈRES öppnar årets Salon (Société Nationale des beaux-arts). Vid presi
dentens högra sida den berömde målaren Roll, vid andra sidan Jean Béraud.
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Den 21 april lades grundstenen till Kristliga Föreningens af Unga 
Kvinnor byggnad, Brunnsgatan n:o 3 i Stockholm. Medel till nybygg
naden har erhållits genom frivilliga gåfvor och insamlingar, allt sedan 
tanken på att skaffa föreningen ett eget hem uppstod för 8 år sedan.

Bland de vid invigningen närvarande märktes hertiginnan af Väster
götland samt prinsen och prinsessan Bernadotte. Föreningens ordf, fröken 
Anna Roos, redogjorde först för byggnadsföretagets utveckling. Därpå 
talade hofpredikanten Hammarsten. Sedan ett järnskrin, innehållande en 
bibel, ett ex. af dagens tidningar och öfriga föremål, nedsatts i iorden 
samt hålet tillmurats, slog prinsessan Ingeborg, efter att ha framfört en 
lyckönskan till föreningen, de tre första hammarslagen. Pastor Wadström 
förrättade bön, och “Vår Gud är oss en väldig borg“ afsjöngs unisont.

Kommittén för byggnadsfonden har bestått af följande personer: frökn. 
Anna Roos och Agnes Jacobson, den senare kassaförvaltare, öfverinten- 
denten L.Nyström, hofintendenten A. Kumlien o. fabrikören P. A. Sjögren.

ff. 8 D.t STOCKHQLMSFOTOGRAF. Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfverrparre StMm—Obg

GRUNDLÄGGNINGSHÖGTIDLIGHETERNA. Hertiginnan af Vestergötland (1), prinsen och prinsessan Bernadotte (2 och 3).

(Till illustr. å sid. 501).
Djursholmsbanan, som från 

Engelbrektsplanen i Stock
holm leder ut till Djursholm 
och innehafves af Stock
holm—Rimbo aktiebolag, har 
under årens lopp fått en sorg
lig ryktbarhet genom de man
kemang och olyckstillbud, 
som inträffat å densamma. 
Nu senast har ett synnerli
gen allvarligt olyckstillbud 
ägt rum å banan, i det att 
en bank rasat midt emel
lan Experimentalfältets och 
Frescatis stationer. Ett par 
vagnar stjälpte härvid, och 
det var mera tur än förstånd, 
att en svår olycka undveks. 
Orsaken till att banken ra
sade var, tyckes det, att den 
uppförts slarfvigt. Ej heller 
har järnvägsbolaget haftföre- 
skrifven vakt vid platsen.

C

fotograji. Kliché: Bengt Silfvertparre

»SKEPPSGOSSARNES DAG» 1 KARLSKRONA. Till förmån för kronprinsessan Victorias skepps
gossehem har den 21—22 april pågått karnevalståg, tombola m. m. och visa vi en liten bild af det 

vackra blomsterståndet.
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WAR 8 DAGS GÖTEBORGSFOTOGRAF. Kliché: Kem. A -B. Bengt SUfiierxi'arre ■'.vhim—Gbg
FRÅN PRISUTDELNINGEN : Kronprinsen Regenten (1), Prinsarne Gustaf Adolf (2), Vilhelm (3) och Carl (6), grefve Lewenhaupt (4), 

siatsråden Tamm (5) och Tinps’en (7).
GREFVINNAN BLANCHE BONDE. — STOCKHOLMS BRANDKÅR erhåller pris. Text å sid. 499.

HFAR 8 DAGS STOCKHOLMSFOTOGRAF. Kliché: Kem. A.-B. Bengt SUfversvarre Sthlm—Gbg
SENASTE RASET Å DJURSHOLMSBANAN. Text å sid. 500.
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JÄRNVÄGSBRON ÖFVER NORDRE ÄLF.
Den 14 april försiggick utläggningen 

af den stora för Bohusbanan beställda 
järnvägsbron öfver Nordre älf. Det 
var en tekniskt i hö? grad märklig 
företeehe, denna fly tning af ett 85 
meter långt brospann om 350 tons, och 
den försiggick under stor spänning från 
de många närva andes sida. Bland 
dessa voro cheftn för Kockums Verk
stad i Malmö som byggt bron, direktör 
Alrot, liksom dess byggmästare, ing. 
Hedvall, ing. Frœnell (som gaf idén till 
svängningen med brons ena ända fäst 
vid en pivå vid ena landsidan), och 
dessutom ett flertal tekniker från olika 
delar af landet. Vår öfversta bild visar 
bron liggande på land, den nedra bil
den visar bron under svängningen, med 
ena ändan flytande på ställningen å 
tre pråmar, då dessa af bogserångare 
svängas ut mot fästet å motsatta stran
den, där den slutligen lyckligt fastki- 
lades.

F
»w

i iV
' h

Sfur DEN MÄRKLIGA BROUTLÄGGNINGEN. mun, am. A.-B. Bengt SUjveraparre Sthlm—Gbt

Natten till den 
21 april grundstötte 
finske ångaren “Oi- 
honna“ med full 
last och 100 passa
gerare, utanför Hel
singfors, på resa 

till Stockholm.
Passagerare och 

post hafva förts 
till Hangö.

“Wellamo“ inta
ger “Oihonnas“ 
turer. “Oihonna“, 
som erhöll en svår 
läcka, blef den 23 
flottagen och gick 
till Stockholm i och 
för reparation.

<fter fotografi ttticM: Bengt BUfveraparr,

»OIHONNA», den grundstötte finske ångaren mellan Stockholm—Finland—Ryssland.
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BROKIGT UTOMLANDSNYTT.

1.
Vår korrespondent sän

der oss vidstående foto
grafi tagen i dagarne då 
tsaren (X), enligt en gam
mal sed, framför fronten 
af Kyrassier-regementet 
vid Tsarskoe-Selo dricker 
dess öfverstes — storfur
sten tronföljarens — skål.

2.
Framför oss ligger en 

hel del fotografier från de 
genom Vesuvii utbrott 
svårast hemsökta plat
serna. Den fasansfulla 
jordbäfning som snart 
sagdt fullständigt ödelagt 
San Francisco, har emel-

l'»

Efter fotografi. 1. EN’ EGENDOMLIG RYSK SED. Kliché: Bengt Silfver^parre.

Efter fotografi 2, FÖRÖDELSEN EFTER VESUVII SENASTE UTBROTT. Kliché ■ Bengt Silfverser.

,g '
Ï '

fl

lertid dragit uppmärk
samhet och större intresse 
från Vesuvii-utbrottet och 
ha vi därför af senare 
bilder därifrån endast ta 
git vidstå<nde, som ger 
en verklig föreställning 
om den förödelse lavan 
spridt. Vår bild är tagen 
vid Torrea Annunziata.

3.
Från den nu afslutade 

poststrejken i Paris lämna 
vi några bilder visande 
dels soldater (i blusar) 
kommenderade till post
tjänstgöring och dels hur 
postvagnarne skyddades 
af armerade municipal- 
gardister.

Efter fotografi. 3. FRÅN POSTSTRÄJKEN I PARIS. Kliché: Bengt mifrmrpam.
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VECKANS PORTRÄTTGALLERI

A. SCHRÖDER. J. S. BERGMAN.

te 1

Den 13 april fyllde v. häradshöfd 
Axel Schröder 80 år. Stud.-ex. 47, 
hofrättsex. 55; tjänstgjort på Gott- 
land och i Gefleborgs län, ombuds
man i Gefle—Dala Hyp-fören. 61, 
v. häradshöfd. 64, kronofogde i Ge- 
stri kland 65.

60 år fyllde d. 21 april öfverlär., 
bitr, folkskoleinsp. Johan Sebastian 
Bergman. Stud-ex. 66, v. koll. v. 
Kristineh:s el -lärov. fil. kand. 75. Ö - 
veil. v. Ad. Fr. folksk. o bitr, folk- 
sk.-insp v. Sthlms forts, o. ersättn.- 
skolor. T f. folksk.-insp. 88 samt 05. 
Därert. bitr, folksk.-insp. v. Sthlms 
folksk. Led i centr.-kom. f. Sthlms 
arb.-i-tug. o. v. ordf, i Ad. Fr. förs, 
bibi styr -led. i samma förs. skollofs- 
kol. Ordf, i pedagog, kursen. 

O. LISELL.
60 år fyllde den 22 april handlan

den, bankkamreraren Olof Lisell, 
Malung. Landstingsman, ordf, i 
vägstyrelsen, skolradsledamot, le
damot af Mora—Venerns järnväg 
m fl. allmänna och enskilda för
troendeuppdrag.

F. B. S PAFS1NG.
Den 21 april fyllde öiverstelöjtn. 

Frans Birger Stafsing i Stiim 50 år. 
Stud.-ex. 75, ex. fr. rekn. högsk. i 
mask-byggn.-konst 79, i väg- o v.- 
byggn.-konst 81. Ing. v. stat, o ensk. 
järnv-byggn. 81—95. Utf. flera stora 
brobyggn., tunnelanl. äfvens. kraft
stat. 98—02 chef1 telegr.-verk linie- 
byrå. sed. 02 byråch. o. föredr. för 
ärenden ang. ensk. järnv i K. Väg- 
o V.-b.-styr. 1 Väg- o. V.-b-karen. 
Löjtn. 87, öfverstelöjtn 03.

O. TRÀGÂRDH. +
Den 16 april ailed f d. kaptenlöjt

nanten, f bruksägaren Osc^r Trä- 
gårdh, vid 95 års alder. Under sin 
tjäns etid vid k. Flottan deltog han i 
fregatten Eugeniesvärldsomsegling. 
Dess örinnan hade han tjänstgjort 
vid eng. flottan och deltog med ut
märkelse i kinesiska opiek iget 38. 
Inköpte 67 Borggård i Östergötl. 
där han bodde vid sin död. Egen
domen hade han likväl förut sålt. 

C. F. GÜNTZEL. f
Den 10 april afled i Halmstad vid 

77 års ålder f. landtbrukaren C. F. 
Giintzel, på sin tid en af Hallands 
mera bemärkte jordbrukare. Född 
i Holstein kom G. vid unga år till 
Sverige och var dels förvaltare och 
dels arrendator å Skånska och Hal
ländska egendomar.

C. G. NORBERG, f
Den 10 april afled i Luleå bokbin

daren handlanden C. G. Norberg vid 
62 ars ålder. Innehade flere kom
munala uppdrag, bl. a. såsom led. 
af stadsfullmäktige, fattigvårdssty- 
relse, kyrkoråd m m.

A. O. F. von ARBIN. f
Den 19 april afled i Södertelje öf- 

versten o. chefen f. Södermani. reg. 
Axel Otto Fredrik v. Arbin f. 54. U.- 
löjtn. v. F litgr. reg 73, gen -stabs- 
off. 82, major i gen.-stab. 93 90 mi
litärattaché i Paris, 91 i Petersburg. 
97 öfv-löjtn. v. Södermani, reg., 99 
öfv. o. chef för Norrb. reg., 04 tran
sport. till Södermani. reg.

C. F. von HERMANSSON. f
Den 16 apri’ afled i Sthlm hufvud- 

mannen för grefl. ätten v. Hermans
son, f. löjtnanten grefve Carl Fredrik 
v. Hermansson, f 27. Stud. 48, offi- 
cersex. 50 och s. å. underlöjtn. vid 
Lifgardet till häst Tog 54 afsked. 
Inneh. fideikomm. Ferna bruk med 
Bockhammar, m. m. Med H utslock
nar grefl. ätten n:o 90 påmanssidan. 

O. T. AHLSTRÖM. f
Den 28 mars af’ed i Sölvesborg 

baningeniör Otto Theodor Ahlström, 
f. 48. Afg. ex. fr.Tekn Inst. 72, verkst. 
dir vid Sthlms södra spårv -bol. 89, 
traf.-chefsass. & stat.-insp. i Hernö- 
sand 95, traf.-chef vid Sölvesb.—Kri- 
stianst. järnv. 97, baning. vid Blek, 
kustbanor 06. Stadsfullm 02, ordf, i 
drätselk. 04, led. i hamnstyr. m. m.

N. L. FLORtN. f
Den 7 april afled landtbruksin- 

geniören Nils Ludvig Floren i Kal
mar vid 49 års ålder. Stud -ex 76, 
landtmät-ex. 80, afg. från Alnarp 83, 
landtbruksingeniör i Kalmar län 92. 
Synnerligen verksam inom sitt ar
betsområde.

O. A. FÜRST, t
Den 14 april afled i Karlskrona 

marinläkaren, Otto Astley Fürst. 
Född 60, stud - ex. 79, med. lic. 94, 
förste batal’onsläkare vid Karls
krona Artilleri-kår 98, marinläkare 
af l:a graden 03.




